

KẾ HOẠCH

Về cuộc thi thiết kế mẫu logo Kỷ niệm 55 ngày thành lập
Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp.HCM (05/10/1962-05/10/2017)

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo sản phẩm chào mừng Kỷ niệm 55 năm thành lập Trường.
- Tạo sân chơi cho Cán bộ viên chức, sinh viên yêu thích mỹ thuật có một hoạt động lành mạnh và bổ ích.

2. Yêu cầu:

- Cuộc thi được tuyên truyền và triển khai rộng rãi trong CBVC, sinh viên.
- Phải có được sản phẩm để tuyên truyền cho kỷ niệm 55 năm ngày thành lập trường.

II. NỘI DUNG:

1. Tên gọi cuộc thi:

Cuộc thi "Thiết kế biểu tượng kỷ niệm 55 năm
thành lập trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM"

2. Đối tượng: là CBVC, sinh viên đã và đang công tác tại trường.

3. Thể lệ chung:

- Sản phẩm dự thi là bản vẽ (hoặc bản in màu) trên mặt giấy trắng khổ A4, sử dụng không quá 03 màu. Tác phẩm đạt giải nhất sẽ được thiết kế lại trên máy tính và trở thành logo sử dụng cho ngày thành lập trường.
- Logo phải thể hiện được biểu tượng của truyền thống lịch sử, sự phát triển vươn lên, sự hội nhập trong thời đại mới của Nhà trường qua 55 năm hình thành và phát triển.
- Không trùng lặp hoặc tương tự gây nhầm lẫn với các biểu trưng, biểu tượng, hình ảnh của bất kỳ một cơ quan, tổ chức, trường học nào khác trong nước, ngoài nước. Người dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm.
- Mẫu thiết kế dự thi phải có kèm theo bản thuyết minh ý nghĩa tác phẩm, kèm với bản logo, cỡ chữ 13 Times New Roman.
- Mẫu Logo đạt giải thưởng sẽ được chọn làm Logo chính thức trên tất cả các sản phẩm được phép in ấn và lưu hành trong dịp lễ Kỷ niệm 55 năm ngày thành lập trường, được tổ chức vào ngày 05/10/2017.
- Thể lệ chi tiết tham khảo *Thể lệ đính kèm*.

4. Qui định về nộp sản phẩm dự thi:

- Mỗi cá nhân tham gia bằng cách gửi bản vẽ sản phẩm dự thi về Ban Tổ chức cuộc thi theo địa chỉ: **Phòng Truyền thông, A1-1105A, trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật TPHCM, số 1 Võ văn Ngân, P. Linh Chiểu, Quận Thủ Đức TP.HCM.** Hoặc file mềm thông qua địa chỉ **Email: pmo@hcmute.edu.vn**. BTC sẽ đăng và cập nhật danh sách các sản phẩm dự thi trên website và fanpage Facebook của Phòng Truyền thông.
- Mỗi cá nhân có thể gửi nhiều sản phẩm dự thi.
- Sản phẩm dự thi gửi qua đường bưu điện vui lòng ghi rõ: "**Bài dự thi Thiết kế mẫu biểu tượng Kỷ niệm 55 năm thành lập HCMUTE - Tác giả:**"
- Email gửi sản phẩm dự thi vui lòng ghi rõ tiêu đề: "**[Tên tác giả] - gửi bài dự thi biểu tượng 55 năm thành lập HCMUTE**"

5. Cơ cấu giải thưởng:

- Giải do BGK chấm điểm:
 - + 01 Giải nhất: 2.000.000 đồng và Giấy chứng nhận
 - + 02 Giải nhì: 1.000.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận
 - + 03 Giải ba: 500.000 đồng/giải và Giấy chứng nhận
 - + 05 Giải khuyến khích: 300.000 đồng/giải.
- Giải do Khán giả bình chọn online:
 - + 01 Giải nhất: 1.000.000 đồng và Giấy chứng nhận

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

A. Thành lập Ban tổ chức:

- Ban Chỉ đạo:

1. PGS.TS Đỗ Văn Dũng, Hiệu trưởng	Trưởng Ban
2. KS Nguyễn Nam Thắng, CTCĐ trường	Phó Ban
3. ThS. Phạm Hữu Thái, BTĐTN	Ủy viên
4. TS. Trần Thanh Thương, P.TS&CTSV	Ủy viên

- Ban Tổ chức:

1. KS. Nguyễn Nam Thắng, Trưởng phòng TT	Trưởng Ban
2. ThS. Lê Công Danh, Phó Khoa In&TT	Phó Ban
3. CN Trương Thị Kim Ngân, CV P.Truyền thông	Ủy viên TT
4. CN Lê Việt Tiên, CV P.Truyền thông	Ủy viên
5. ThS. Phạm Hữu Thái, BTĐTN	Ủy viên
6. ThS. Hoàng Thị Hằng, Chánh VP Công đoàn	Ủy viên

B. Phân công nhiệm vụ:

- Phòng Truyền thông là đơn vị chủ trì cuộc thi; Xây dựng và triển khai Kế hoạch cuộc thi; Tổ chức chấm và chọn ra những tác phẩm đạt yêu cầu.
- Phòng HCTH: phối hợp hỗ trợ nhận các sản phẩm dự thi qua đường bưu điện.

- Công đoàn, Đoàn Thanh niên và Hội sinh viên: phối hợp triển khai cuộc thi trong hệ thống đoàn thể đến rộng rãi CBVC, sinh viên trường biết và tham gia.
- Khoa In&TT: hỗ trợ các chuyên gia làm Ban giám khảo cho cuộc thi.

C. Tiến độ thời gian:

- Thời gian triển khai cuộc thi bắt đầu từ ngày 20/01/2017.
- Thời gian nhận tác phẩm dự thi từ ngày 06/02/2017 đến ngày 15/03/2017.
- Tổng kết và trao giải thưởng dự kiến vào đầu tháng 4/2017.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi thiết kế biểu trưng kỷ niệm 55 năm thành lập trường. Trong quá trình thực hiện có vấn đề gì còn vướng mắc thì liên hệ Phòng Truyền thông: 08.37221223, số máy nhánh 8680 (gặp Cô Ngân) để được hỗ trợ.

Nơi nhận:

- BGH: để báo cáo
- Các đơn vị, Công đoàn, Đoàn TN: để triển khai
- BTC
- Lưu HCTH, PTT.

